[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

 Каякентский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛЬСОВЕТ «НОВОКАЯКЕНТСКИЙ»

                                                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
368560  с. Новокаякент  ул. Джабраиловой У.А  №40

                                     тел.:2-14-82,  2-13-89

« 07 » марта  2018г.
№16-4
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

   Собрания депутатов МО «сельсовет Новокаякентский»

 «О бюджете МО «с\с Новокаякентский на 2018 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов» №15-1 от 29.12.2017г.

1.Пункт 4 ст.5 бюджета МО «сельсовет Новокаякентский « изложить в следующей редакции:

  -Дефицит бюджета равен  356 378,19  рублей и профицит бюджета равен    нулю.

2.Источником финансирования дефицита бюджета сельского поселения на

   2018 год  утвердить сверхнормативные остатки на 01.01.2018 год в сумме

   356 378,19  рублей и увеличить расходы по следующим  разделам и

   подразделам ЦСР и ЭКР Бюджетной классификации РФ:

    - раздел подраздел

0104 8820020000:  121 211 – 2036

242 221-2283,20

242 226-550

                                 244 223 – 24615

244 225-5400

244 226-11393,17

244 310-41500

244 340-33496

                                  851 290 -1640

852 290-3798

Итого:
126 711,37

0502 9990003000 : 244 223_ 22616,82

0503 9990001000 : 244 223 – 36148

0503 9990003000 : 244 225-70 000

244 340-100 902

Итого:
229 666,82

Всего:                                         356 378,19 рублей.

3. Утвердить объем расходов в сумме 6 086 170,99 рублей.

4.Утвердить бюджет МО «сельсовет Новокаякентский» в новой  редакции.

/Прилагается/.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и действует на

правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Глава администрации

МО «сельсовет Новокаякентский » :                              / Агаев  Ш.К./

                                                                                       Принят решением  собрания

                                                                                 депутатов МО»сельсовет
 Новокаякентский»

                                                                               Каякентского района РД                                                                               №16-1 от 06.03.2018г.
                                                  Бюджет
МО «сельсовет Новокаякентский »

Каякентского района РД  на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Статья 1.Основные характеристики  бюджета МО «сельсовет Новокаякентский»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
1.Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

1) общий объем доходов  бюджета сельского поселения  на 2018 год в сумме 5729,8 тысяча рублей (далее тыс.руб.);на 2019 г. – 5027,6 тыс.руб.; на 2020 г. – 5011,2 тыс. руб.
2)общий объем расходов  бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме 6086,2 тысяча рублей (далее тыс.руб.);на 2019 г. -5027,6 тыс.руб.; на 2020 г. -5011,2 тыс. руб.

2.Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

 1)прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения на 2018 год

 в сумме 5729,8 тыс.руб. на 2019 г. – 5027,6 тыс.руб.; на 2020 г. – 5011,2 тыс. руб.
2) общий объем расходов  бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме

6086,2 тыс. руб. на 2019 г. –5027,6 тыс.руб.; на 2020 г. – 5011,2 тыс. руб.
Статья  2.Нормативы распределения дохода бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
1.Бюджет сельского поселения в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов    формируемся за счет налоговых и неналоговых доходов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2.Установить нормативы отчислений в бюджет сельского поселения:

а ) от следующих местных налогов:

-земельный налог – по нормативу 100 процентов.

-имущественный налог с физических лиц – по нормативу 100 процентов

б ) от следующих федеральных налогов:

- налог на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента

3.Установить норматив отчислений в бюджет сельского поселения в размере 100 процентов

от доходов, по которым не установлены нормативы отчислений:

-прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств в бюджет

сельского поселения МО « сельсовет  Новокаякентский » ;

-прочие доходы от компенсации затрат в бюджет сельского поселения МО «сельсовет Новокаякентский »  ;

-  платежи взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение

определенных функций;

-невыясненные поступления  ,зачисляемые в бюджет сельского поселения МО «сельсовет Новокаякентский » ;

-прочие неналоговые доходы в бюджет сельского поселения МО «сельсовет Новокаякентский » ;

-дотации в бюджет сельского поселения МО «сельсовет Новокаякентский »
-субвенции в бюджет сельского поселения МО «сельсовет Новокаякентский»;

-субсидии в бюджет сельского поселения МО «сельсовет Новокаякентский» ;

-иные межбюджетные трансферты ;

-прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы;

-безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций;
-прочие безвозмездные поступления;

-перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов ,сборов и иных платеже, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные сумме.

Статья 3. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита

  бюджета.

1.Утвердить объем поступлений доходов   бюджета сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов , согласно приложению №1.

2.Утвердить перечень главных администраторов доходов   бюджет сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов , согласно приложению №2.

Статья 4.Бюджетные ассигнования  бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов .

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований ,  бюджета сельского поселения, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  ,согласно приложению №3.
2.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  ,согласно приложению №4.

3.Утвердить распределение расходов  бюджета сельского поселения по разделам,

подразделам , целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на
основании бюджетной росписи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов ,   согласно приложению №5.
4.Утведить объем межбюджетных трансфертов  бюджета сельского поселения , предусмотренных к получению из республиканского бюджета на 2018 год в сумме 2790,9 тыс. руб. и на плановый период 2019 год в сумме – 2015,3 тыс.руб. и 2020 год  в сумме 1925,4 тыс. руб. ,согласно приложению №6.
Статья 5.Муниципальный внутренний долг.
1.Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  , равным нулю.

Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения по состоянию на

1 января 2019 года и на плановый период  1 января 2020 и 1 января 2021 годов ,равным нулю.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов , равным нулю.

Дефицит бюджета равен 356 378,19 рублей и профицит бюджета равен нулю.

Статья 6.Особенности исполнения бюджета сельского поселения в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов    .

1.Утвердить перечень расходов  бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов ,подлежащих финансированию в первоочередном порядке : заработная плата и начисления на нее , оплата коммунальных услуг, обслуживание муниципального долга.

2.Осуществлять доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей

средств бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

по расходам , указанным в части 1 настоящего раздела. По остальным расходам доведение лимитов бюджетных обязательств производится с учетом ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения.

3.Установить , что средства в валюте Российской Федерации , поступающие в соответствии

с законодательными и иными нормативно правовыми актами Российской Федерации во

временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения учитываются

на лицевых счетах , открытых им в администрации сельского поселения , в порядке установ - ленном администрацией сельского поселения.

4.Установить в соответствии с частью3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов, изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения , связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение:
-передача полномочий по финансированию отдельных мероприятий или расходов;
-перераспределение бюджетных ассигнований , предусмотренных главным распорядителем

средств бюджета сельского поселения на выполнение функции органами местного

самоуправления между видами расходов классификации расходов бюджетов в случае

принятия соответствующих решений органами местного самоуправления сельского

поселения.

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря 2018 года.

6.Настоящее решение подлежит опубликованию не позднее 10 рабочих дней, т/е после его

подписания.

Глава администрации МО»

сельсовет Новокаякентский » :
/ Ш. К. Агаев /